
 

   

医業収益・費用

2012年度 2013年度 2014年度 2015年度

医業収益 17,768,263 17,834,683 17,520,696 17,164,705

対前年度比 100.3% 100.4% 98.2% 98.0%

医業費用 17,726,926 17,779,340 17,522,894 17,426,360

対前年度比 103.1% 100.3% 98.6% 99.4%

単位：千円
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2012年度 2013年度 2014年度 2015年度

医業収益 医業費用

医業収益・費用の内訳（2015年度）

金額（千円） 比率

入院診療収益 9,549,875 55.6%

入院診療収益回復期 639,681 3.7%

室料差額収益 107,684 0.6%

外来診療収益 4,575,938 26.7%

相澤東病院収益 42,414 0.2%

ドック健診収益 1,049,237 6.1%

訪問看護収益 912,363 5.3%

その他医療収益 328,133 1.9%

保険等査定 -40,623 -0.2%

医業収益合計 17,164,705 100.0%

材料 2,878,396 16.8%

人件費 10,317,307 60.1%

経費 2,075,871 12.1%

委託費 714,374 4.2%

研究研修費 129,949 0.8%

減価償却費 1,310,461 7.6%

医業費用合計 17,426,360 101.5%

医業利益 -261,654 -1.5%



 

医業収益・費用の年度度推移  単位：千円 

  2013 年度 2014 年度 2015 年度 

入院診療収益 11,142,062 10,309,480 9,549,875 

入院診療収益回復期  487,464 639,681 

室料差額収益 149,723 118,883 107,684 

外来診療収益 4,310,138 4,336,989 4,575,938 

相澤東病院収益   42,414 

ドック健診収益 1,006,737 1,034,075 1,049,237 

訪問看護収益 888,229 911,704 912,363 

その他医療収益 353,394 353,426 328,133 

保険等査定 -15,600 -31,685 -40,623 

医業収益合計 17,834,683 17,520,696 17,1764,705 

医業収益対前年度比 100.4% 98.2% 98.0% 

材料 3,183,375 3,014,478 2,878,396 

人件費 10,285,775 10,231,965 10,317,307 

経費 1,902,291 2,112,320 2,075,871 

委託費 716,387 718,302 714,374 

研究研修費 127,609 141,987 129,949 

減価償却費 1,563,903 1,303,839 1,310,461 

医業費用合計 17,779,340 17,522,894 17,426,360 

医業利益 55,343 -2,198 -261,654 

構成比    

入院診療収益 62.5% 61.6% 55.6% 

入院診療収益回復期   3.7% 

室料差額収益 0.8% 0.7% 0.6% 

外来診療収益 24.2% 24.7% 26.7% 

相澤東病院収益   0.25 

ドック健診収益 5.6% 5.9% 6.1% 

訪問看護収益 5.0% 5.2% 5.3% 

その他医療収益 2.0% 2.0% 1.9% 

保険等査定 -0.1% -0.2% -0.2% 

医業収益合計 100.0% 100.0% 100.0% 

材料 17.8% 17.2% 16.8% 

人件費 57.7% 58.4% 60.1% 

経費 10.7% 12.0% 12.1% 

委託費 4.0% 4.1% 4.2% 

研究研修費 0.7% 0.8% 0.8% 

減価償却費 8.8% 5.7% 7.6% 

医業費用合計 99.7% 100.0% 101.5% 

医業利益 0.3% 0.0% -1.5% 


